РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область Верховский район

ПЕСОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«25»  июля    2016 г.     № 84
       д. Сухотиновка
О внесении дополнений в решение Песоченского
сельского Совета народных депутатов от 12 ноября
2010 года N 13 "Об утверждении Положения «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области"
        Во исполнение Федерального закона  от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями от 03.07.2016г.)
Песоченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
        1. Дополнить Положение «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области», пункт 7 «Пенсионное обеспечение выборного должностного лица» подпунктом 7.22   следующего содержания:

  «7.22. Также могут устанавливаться дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий  члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления. Такие гарантии, предусматривающие расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность»
      2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель сельского

Совета народных депутатов                                        В.М.Вепринцев
Глава сельского поселения                                         В.М.Вепринцев